
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 74 DEL 23/05/2025 
 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione fattura relativa al servizio di pernottamento e prima 
colazione Fam Trip MICE post “ITALY AT HAND” – CIG B4B54FFD16 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 09/12/2024 n. 133 di affidamento diretto per l’acquisto del servizio 
di pernottamento e prima colazione Fam Trip MICE post “ITALY AT HAND” dall’operatore 
economico Hotel Il Chiostro di L.V.G. Management S.r.l. comportante una spesa di € 
1.560,00 oltre a IVA al 10% + tassa di soggiorno;  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1° luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 09/12/2024 prot. n. 24/3621 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la fattura n. 1788 in data 17/12/2024 inviata 
elettronicamente da Hotel Il Chiostro di L.V.G. Management S.r.l. – C.F. e P.IVA 
01394320061 per l’importo di € 1.560,00 oltre IVA al 10% pari a € 156,00 + tassa di 
soggiorno; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’erogazione del servizio certificata dal RUP;  
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità contributiva di L.V.G. 
Management S.r.l. – DURC prot. INAIL_48954201 del 07/05/2025 (con scadenza il 
04/09/2025); 
 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 

DETERMINA 
 
1 – che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2 - che il servizio ordinato corrisponde a quello fatturato; 
 
3 – di liquidare e pagare a Hotel Il Chiostro di L.V.G. Management S.r.l. – C.F. e P.IVA 



  

 

 

01394320061 con sede in Via Casale, 44 – 15122 Alessandria (AL) la fattura elettronica n. 
1788 del 17/12/2024, CIG B4B54FFD16, dell’importo di € 1.716,00 compresa IVA + tassa 
di soggiorno, mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato e versando l'IVA 
dell’importo di € 156,00 secondo le modalità dello split payment per la fornitura del servizio 
di cui alla presente;  
 
4 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 


